
Broj 24 - strana 33 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 34 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 35 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 36 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 37 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 38 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 39 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 40 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 41 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 42 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 43 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 44 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 45 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 46 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 47 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 48 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 49 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 50 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 51 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 52 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 53 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 54 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 55 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 56 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 57 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 58 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 59 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 60 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 61 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 62 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 63 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 64 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 65 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 

                      Utorak, 8. jula  2025. godine
 



Broj 24 - strana 66 SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BIH                       Utorak, 8. jula  2025. godine
 

Na osnovu člana 22. Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 27/23 – 
prečišćeni tekst i 23/24) i člana 103. Zakona o obrazovanju u osnovnim 
i srednjim školama u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH“ broj: 21/24 – prečišćeni tekst) i člana 28. 
stav (3) Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u Brčko distriktu 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 
13/07, 19/07, 39/08, 21/10, 48/16, 22/17, 24/20, 13/21, 13/22 i 31/23), 
šef Odjeljenja za obrazovanje Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercego-
vine donosi

PRAVILNIK
O IZMJENI PRAVILNIKA O POLAGANjU STRUČNOG ISPITA 

NASTAVNIKA, STRUČNIH SARADNIKA I SARADNIKA U 
NASTAVI OSNOVNIH I SREDNjIH ŠKOLA I ODGAJATELJA U 

PREDŠKOLSKOJ USTANOVI BRČKO DISTRIKTA BOSNE I HER-
CEGOVINE

Član 1.
U Pravilniku o polaganju stručnog ispita nastavnika, stručnih 

saradnika i saradnika u nastavi osnovnih i srednjih škola i odgajatelja 
u predškolskoj ustanovi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH“, brojevi: 4/18, 27/20 i 10/22; u daljnjem tek-
stu: Pravilnik) u članu 13. stav (4) riječi: „iz reda zaposlenika Odjeljen-
ja“ zamjenjuju se riječima: „iz reda državnih i javnih službenika“.

Član 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“.
                                         

Broj predmeta:	 05-000293/25
Broj akta:	07-1626SO-019/25
Datum,	 25.06.2025. godine
Mjesto,	 Brčko

Šef Odjeljenja za obrazovanje
Senad Osmanović, prof., s. r.

876

877
Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim imenovanjima, im-

enovanjima Vijeća ministara i drugim imenovanjima Bosne i Hercego-
vine ("Službeni glasnik BiH", br. 7/03 i 37/03) i Odluke o utvrđivanju 
kriterija za izbor i imenovanje jednog člana Upravnog odbora Centra za 
informiranje i priznavanje dokumenata iz oblasti visokog obrazovanja 
iz reda nacionalnih manjina, broj: 04-07-11-609-EM/25 od 26.06.2025. 
godine, u skladu sa zaključkom Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
sa 69. sjednice, održane 05.02.2025. godine, Ministarstvo civilnih 
poslova Bosne i Hercegovine objavljuje 

Javni oglas
za izbor i imenovanje jednog člana Upravnog odbora Centra za 
informiranje i priznavanje dokumenata iz oblasti visokog obra-

zovanja iz reda nacionalnih manjina

Član Upravnog odbora Centra za informiranje i priznavanje 
dokumenata iz oblasti visokog obrazovanja, iz reda nacionalnih 

manjina................................................................................1 član

1. Nadležnost Upravnog odbora

(1) Upravni odbor upravlja Centrom za informiranje i priznavanje do-
kumenata iz oblasti visokog obrazovanja (u daljem tekstu: CIP). 
Nadležnosti Upravnog odbora CIP-a utvrđene su članom 11. Stat-
uta CIP-a, kako slijedi: 

a) donosi statut CIP-a uz saglasnost Vijeća ministara Bosne i Herce-
govine;

b)  donosi Poslovnik o svom radu; 
c) donosi rješenje o imenovanju i razrješenju direktora CIP-a u skladu 

sa zakonom i ovim statutom; 
d) daje mišljenje na preporuke i druge pravne akte koje donosi CIP 

u skladu sa zakonom, a koja se neposredno odnose na osnovnu 
djelatnost CIP-a; 

e)  razmatra i daje mišljenje na godišnji program rada CIP-a; 
f)  razmatra i daje mišljenje na godišnji izvještaj o radu CIP-a;  
g)  razmatra i daje mišljenje na Srednjoročni plan rada CIP-a; 
h) razmatra i daje mišljenje na  izvještaj o provođenju Srednjoročnog 

plana rada CIP; 
i)  razmatra i daje mišljenje na godišnji finansijski izvještaj CIP-a;
j)  razmatra i daje mišljenje na prijedlog finansijskog plana za narednu 


